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Uppföljning av Ånge kommuns krisberedskap och civilt 
försvar den 3 november 2020
Beredskapshandläggare Robin Åslund inledde med att informera om 
Länsstyrelsen Västernorrlands uppdrag med uppföljning av kommunens 
arbete med krisberedskap och civilt försvar. 

Länsstyrelsen ska enligt förordningen (2017:870) om länsstyrelsernas 
krisberedskap och uppgifter vid höjd beredskap följa upp kommunernas 
tillämpning av lagen (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder 
inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. 

Uppföljningen genomfördes i två etapper:  
 Två inledande timmar där endast beredskapssamordnare samt 

länsstyrelsen deltog 
 En sista timme där även övriga ansvariga politiker och tjänstemän 

deltog

Under uppföljningsmötet fokuserade deltagarna på att diskutera 
kommunens arbete med krisberedskap och civilt försvar på en strategisk 
nivå, det innebär att dialogen främst handlade om måluppfyllnad, 
planering, resurser och behov av stöd.

Beredskapshandläggare Robin Åslund informerade om att grunden för 
Länsstyrelsen Västernorrlands uppföljning av kommunens arbete med 
krisberedskap och civilt försvar användes MSB:s dokument Gemensamma 
bedömningskriterier1. Utifrån dokumentets riktlinjer bedömdes varje 
dokumenten, relaterat till ämnet, främst utifrån grundläggande krav och 
kvalitetsmått. 

Sammanfattning
Länsstyrelsen anser att Ånge kommun har genomfört ett väl utfört arbete 
med kommunens dokument kopplad till krisberedskap och civilt försvar. 

Ånge kommun rekommenderas dock att inför nästa redovisning av 
kommunen risk och sårbarhetsanalys beakta; uppställning som ska följa 
rådande föreskrifter samt redovisa samhällsviktig verksamhet även i den 
öppna delen. 

1 Gemensamma bedömningskriterier MSB1475- januari 2020).
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Uppföljning och dialog gällande användningen av statlig ersättning 
för kommunens arbete med krisberedskap och civilt försvar

Kommunen presenterade användningen av den statliga ersättningen år 2019, 
uppdelat i områdena krisberedskap och civilt försvar. I presentationen visade 
kommunen på kostnaderna kopplat till Medelpads Räddningstjänstförbund 
(MRF), uppdelat i krisberedskap och civilt försvar. Kommunen visar att 
ersättningen täcker delar av lönekostnaderna för säkerhetssamordnaren och 
säkerhetschefen samt kostnader för säkerhetsskåp, utbildningarna, vissa 
kostnader kopplat till signalskydd och VMA. Kommunen redovisar även att 
de använder egna medel då ersättningen inte täcker all kostnad kopplat till 
krisberedskap och civilt försvar.    

Ånge kommun fick innan mötet skickat till sig en mall för redovisning av 
användningen av den statliga ersättningen. Mallen användes inte i sin helhet 
under uppföljningstillfället men har enligt kommunen potential, om 
länsstyrelsen presenterar och förklarar mallen. 

Ånge kommuns presentation av användningen av den statliga ersättningen år 
2019 var väl genomförd. Kommunen har använt den statliga ersättning i 
enlighet med det som MSB har angivit.

Uppföljning och dialog gällande kommunens dokument kopplad till 
krisberedskap och civilt försvar

Kommunens risk- och sårbarhetsanalys ska följa den uppställning som 
återfinns i MSB:s föreskrifter. Ånge kommuns risk- och sårbarhetsanalys 
följer inte den uppställning som MSB föreskriver. Länsstyrelsen anser att 
uppställningen ska beaktas utifrån föreskrifterna inför nästa redovisning av 
risk- och sårbarhetsanalysen.

Ett annat grundkrav är att risk- och sårbarhetsanalysen ska innehålla 
identifiering av samhällsviktig verksamhet. Länsstyrelsen lyfte att 
kommunen har gjort ett detaljerat arbete som återfinns i en bilaga till risk- 
och sårbarhetsanalysen. Länsstyrelsen lyfte under uppföljningsmötet att en 
redovisning av samhällsviktig verksamheter kan redovisas, utifrån en mer 
övergripande nivå. Det initialt i den öppna delen risk- och 
sårbarhetesanalysen.  Länsstyrelsen rekommenderar att detta beaktas till 
nästa risk- och sårbarhetsanalys.

Det fördes även en dialog gällande om styrning och uppföljning av 
räddningstjänsten som utför flera uppdrag kopplade till kommunens 
dokument gällande krisberedskap och civilt försvar. Kommuner informerar 
att först och främst så har arbetet kommit ut via risk- och 
sårbarhetsanalysgruppen. Varje verksamhet som är berörda informeras även 
via en träff som leds av MRF tillsammans med Ånge kommuns 
säkerhetssamordnare. Kommunen har även med interna och externa aktörer 



Protokoll
 

Sida 3 av 4

2020-01-21
 

 
 

Länsstyrelsen Västernorrland
Postadress: 871 86 Härnösand Telefon: 0611-34 90 00 E-post: vasternorrland@lansstyrelsen.se
Besöksadress: Nybrogatan 15 och Pumpbacksgatan 19 Fax: 0611-34 93 72  www.lansstyrelsen.se/vasternorrland

i samband med djupanalysarbetet. En dialog förs även i samband med 
säkerhetsmötet och när krishanteringsrådet träffas. 

Utifrån kvalitetsmåtten fördes det en dialog gällande kommunernas 
djupanalyser i risk- och sårbarhetsanalysen. Kommunen informerar att 
ytterligare en djupanalys kopplat till gråzon var planerad att genomföras men 
blivit framflyttad till följd av pandemin. 

Länsstyrelsen Västernorrland lyfter även att Ånge kommun har genomfört 
ett föredömligt jobb inom vissa områden kopplat till dokumenten, utifrån de 
kvalitetsmått som återfinns i MSB:s dokument Gemensamma 
bedömningskriterier. 

Gällande styrdokumentet informerade länsstyrelsen om att dokumentet 
uppfyller de grundläggande kraven. Dialog fördes gällande några 
kvalitetsmått. Bland annat styrdokumentets kapitel gällande övergripande 
styrning av arbetet med krisberedskap i kommunala förvaltningar, bolag och 
kommunalförbund. 

Länsstyrelsen Västernorrland uppgav även under dialogen att kommunens 
plan för hantering av extraordinära händelser samt utbildnings- och 
övningsplan uppfyller de grundläggande kraven. Kopplat till planen fördes 
även en dialog gällande hur arbetet gått med ISF och lägesbildsarbetet. 
Kommunen berättade om att det finns viss problematik med att få sällan 
använda att använda WIS vid rapportering.   

Kommunen informerar även om arbetet med kontinuitetshantering. Vissa 
moment har påbörjats sedan tidigare och pausat under hanteringen av 
pandemin. Utbildning för personal gällande kontinuitetshantering fortsätter. 

Uppföljning och dialog gällande kommunens arbete kopplat till 
civilt försvar, 

Kommunen har påbörjat arbetet gällande civilt försvar och målbeskrivning 
av arbetet finns med i kommunens styrdokument. Under dialogen framkom 
det att kommunen har påbörjat uppgifter relevanta till överenskommelsen 
om civilt försvar. Även arbetet med krigsorganisationer och krigsplacering 
har påbörjats. 

MRF tog tidigare fram en intervjuguide och träffade sedan relevanta 
verksamheter i kommunen och utifrån det arbetet skrev 
säkerhetsskyddsanalysen. Samtidigt så utbildade även MRF verksamheterna 
i kommunen om civilt försvar. MRF genomförde även en hotbildsanalys på 
beställning av Sundsvalls kommun som omfattar hela Västernorrland. 
Utbildning gällande säkerhetsskydd och totalförsvar har gjorts på relevanta 
förvaltningar, bolag och förbund. Gällande säkerhetsskydd finns det, mallar 
för säkerhetsprövningssamtal och resultatet av säkerhetsskyddsanalysen har 
format planerade åtgärder. 
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De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av beredskapsdirektör Torbjörn Westman med 
beredskapshandläggare Robin Åslund som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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